* * *

Concessiones ad ecclesiam Deo dedicandam in honorem cuiusdam Beati, servatis tamen Sedis Apostolicae præscriptionibus cultum Beatorum respicientibus:

Berolinensis, 29 aug. 1974 (Prot. n. 1947/74): nova ecclesia paroecialis civitatis in honorem B. Maximiliani Kolbe.

Hildesiensis, 18 sept. 1974 (Prot. n. 2068/74): nova ecclesia in civitate Amburgensi, in honorem B. Maximiliani Kolbe.

Friburgensis, 18 sept. 1974 (Prot. n. 2038/74): ecclesia paroecialis in oppido v.d. « Pforzheim » aedicanda, in honorem B. Bernardi Marchionis Badensis, et nova ecclesia in civitate v.d. « Überlingen » in honorem B. Henrici Seuse (2 aug. 1974, Prot. n. 1826/74).

Misnensis, 6 martii 1974 (Prot. n. 931/74): nova ecclesia paroecialis in civitate v.d. « Augustusburg » aedicanda, in honorem Beati Maximiliani Kolbe.

Vashingtonensis, 27 iunii 1974 (Prot. n. 1652/74): ecclesia paroecialis prope « Germantown Maryland », in honorem B. Elisabeth Seton.

Exc.mus D. Georgius ABLEWICZ, Episcopus Tarnoviensis, electus est Praeses Commissionis liturgicae Poloniae, postquam Exc.mus D. Franciscus JOP, qui fuit Praeses eiusdem Commissionis per 13 annos, munus remisit ob eius graviora munera pastoralia in magna et numerosa dioecesi Opolensi. Ei, qui etiam membrum fuit « Consilii » grates rependimus propter opus in campo liturgico sat impense praestitum.

DECRETUM QUO MISSALE AMBROSIANUM INSTAURATUM CONFIRMATUR
Prot. n. 2347/74

MEDIOLANENSIS

Concilii Oecumenici Vaticani II praescripta obsecuta, ut Ritus particulares « ad pristinam sanctorum Patrum normam » restituerentur necnon ad hodierna requisita et condiciones accommodarentur, Mediolanensis Ecclesia perspicaci studio opus perfecit, quod *Missale Ambrosianum* edicitur.

Commissio Ritui Ambrosiano recognoscendo paeposita non solum in laborem instauracionis diligenter incubuit verum etiam munus locupletandi studiose adimplevit sive thesauris novi Missalis Romani utendo sive textus novae creationis exarando ut instantibus pastoralibus necessitatibus satisfaceret atque meliore aequatione vita ac pietatis cultus Ecclesiae localis patefierent.

Spes eadem, quae Missali Romano edito affulsit, nunc Missale Ambrosianum comitatur, ut sacerdotes et christifideles Mediolanensis sanctae Ecclesiae non solum valeant « animorum suorum erga Deum pietatem copiosius alere, haustis ex novo Missali precationibus », verum etiam perennem fontem possideant, e quo rectam doctrinam necnon divitias omnes hauriant, quas propriis formis ac vocibus « de mystiis » eucharisticae celebrationis traditio Ambrosiana suppeditat.

Quapropter instantia Eminentissimi Domini Ioannis Cardinalis Colombo, Archiepiscopi Mediolanensis, per litteras die 8 novembris 1974 datas; accepta, vigore facultatum huic Sacrae Congregationi a Summo Pontifice PAULO VI tributarum, textus Missalis Ambrosiani lingua latina exaratos, perlibenter probamus seu confirmamus.

In textu autem imprimendo mentio fiat de confirmatione ab Apostolica Sede concessa. Eiusdem insuper textus impressi duo exemplaria ad hanc Sacram Congregationem transmittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 30 novembre 1974 in festo S. Andreae Apostoli.

IACOBUS R. Card. KNOX
Praefectus

✠ A. BUGNINI
*Archiep. tit. Diocletianen.
a Secretis*

IN MEMORIAM P. A.I. JUNGMANN

Dominica 26 ianuarii 1975, P. Josef Andreas Jungmann, SJ, professor emeritus facultatis theologiae in Universitate Oenipontana (Innsbruck), in pace migravit ad Dominum.

Eius actuositas scientifica durante vita octoginta quinque annorum paucis lineis describi nequit. Sufficiat in memoriam revocare auctoritatem eius ad centrum et culmen totius vitae liturgicae quod attinet, celebrationem nempe eucharisticam. Peritissimus in historia liturgiae, praesertim Eucharistiae, scientiam historicam ipse solummodo habuit tamquam adiumentum necessarium ad liturgiam plenius intellegendam et fructuose celebrandam ut vitam christianam valeat nutrire.

Impetu pastorali motus P. Jungmann initio ad scientiam catecheticam se vertit; ipsa vero eum duxit ad scientiam liturgicam, quam deinde maxime excoluit. Intellexit enim liturgiam praeditam esse multitudinis valoribus didacticis, catecheticis, pastoralibus. Exinde maximum eius opus scientificum ortum est: duo volumina «Missarum Solennia» (1948,¹ 1962⁵), quibus Ordo Missae Romanae historice explicatur. Hoc opus non tantum historiam descripsit, sed historiam fecit; nam in praecipuis linguis occidentales translatum celeriter eius nominis famam in totum orbem diffusit ipsumque tempore posteriore peritum maxime idoneum et aptum pro instauratione liturgiae eucharisticae indicavit.

Hoc modo P. Jungmann operam suam praestare potuit ad documenta Concilii Oecumenici paranda; in Constitutione de sacra Liturgia multae ex eius cogitationibus, praesertim de celebratione viva et pastoraliter efficaci Eucharistiae, documentum Magisterii factae sunt. Etsi initio Concilii septuaginta annos vitae iam superavisset, membrum Commissionis preparatoria et conciliaris de sacra Liturgia necnon tamquam peritus «Consilii» vigore admirabili corporis et animi servitum suum Ecclesiae praestitit.

Usque ad ultimas hebdomadas vitae suae P. Jungmann scientiae operam dedit, quamvis magis magisque oculorum lumine caperetur. Animo sincero et hilari per plures annos mortem exspectavit, immo revera desideravit. Dominus ei, cui pietas paschalis christianorum et indeoles paschalis dominicae maxime cordi fuerunt, advenit primo mane illius dominicae, cuius in liturgia verbi celebrationis Eucharisticae bis annuntiatur illud Isaiae: «Populus qui ambulat in tenebris, vidi lucem magnam, habitantibus in regione umbrae mortis lux orta est eis» (9, 2; cf. Mt. 4, 10).

Instauratio liturgica

« IUBILATE DEO »

Paschate anni elapsi, Summus Pontifex Paulus VI dono misit omnibus Episcopis volumen *Iubilate Deo* a Sacra Congregatione pro Cultu Divino apparatum, parvam collectionem faciliorum cantuum gregorianorum continens. Finis huius operis eo spectat ut aptius consularitur executioni praescripti Constitutionis de sacra Liturgia: « Provi-deatur ut christifideles etiam lingua latina partes Ordinarii Missae, quae ad ipsos spectant, possint simul dicere vel cantare ».¹ Insuper, com-mune hoc patrimonium cantuum, si ab omnibus fidelibus addiscetur, vin-culum quoddam unitatis efficiet cum universis in fide fratribus, prae-sertim in congressionibus internationalibus, necnon cum viventi saecu-lorum superiorum traditione.

Ita, Prooemium voluminis concludit: « Faxit Deus, ut commune votum feliciter ad effectum deducatur et his suavibus piisque concen-tibus in universo orbe terrarum cor precantis Ecclesiae laetanter al-tiusque consonet ».²

Idem votum Summus Pontifex expresserat variis publicis Allocutionibus et in Epistola Secretarii Status, Card. I. Villot, ad Congrega-tionem pro Cultu Divino diei 30 martii 1974, statim post editum « *Iubilate Deo* »: « Sua Santità ha espresso vivo compiacimento per la bella riuscita del volumetto, ed ha auspicato che l'opportuna ini-ziativa di codesto Sacro Dicastero ottenga l'effetto sperato della con-servazione del canto gregoriano anche come segno di unità nelle as-semblee internazionali, specialmente in vista del prossimo Anno Santo ».

Re quidem vera, multis ex partibus animi gratitudine, plausu, quan-doque entusiasticis verbis, libellus acceptus est. Multae epistolae ad Congregationem pro Cultu Divino pervenerunt, praesertim ex parte Epi-scoporum. Immo, attentis petitionibus factis, editio oeconomica volu-minis apparata est, quae a « Libreria Editrice Vaticana » diffunditur. Sed antequam haec prodiret, quidam desiderium expresserant volumen in-visendi, ex quibus hoc referre placet: « Leggo dai giornali la notizia del dono pasquale del Papa a tutti i Vescovi: il libriccino *Iubilate Deo*. Io non sono un vescovo, ma, come la cananea, chiede una briciole